
 
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

Deliberazione del Direttore Generale

 nr. 723 del 24/06/2021

OGGETTO : NOMINA DIRETTORE  SANITARIO DELL`AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

INTEGRATA - VERONA.   

Il  sottoscritto  Dott.  Callisto  Marco  Bravi  nominato  con  Decreto  del  Presidente  della 

Regione del Veneto nr. 30 del 26.02.2021 delibera quanto segue.

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 723 del 24/06/2021, pagina 1 di 5



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  30  del 
26.02.2021 il sottoscritto Dott. Callisto Marco Bravi - nato a Terno d’Isola (BG) il 29.05.1962 - 
è stato nominato con decorrenza 01.03.2021 Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera 
Universitaria Integrata - Verona (giusta comunicazione regionale n. 92523 del 26.02.2021, 
acquisita agli atti in da pari data, sub n. 12217 di prot.);

Richiamati l’art. 3, comma 1 quinquies, del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm. e ii. e l’art. 13 
della L.R.V.  n.  56/1994 e ss.mm. e ii.,  che stabiliscono che il  Direttore Generale nomini 
Direttore  Amministrativo  e  Direttore  Sanitario,  i  quali  partecipano  alla  direzione 
dell’azienda, assumono diretta responsabilità delle funzioni attribuite alla loro competenza 
e concorrono, con la formulazione di proposte e di pareri, alla formazione delle decisioni 
della direzione generale;

Richiamate, altresì, le vigenti disposizioni normative che disciplinano il conferimento 
dell’incarico di Direttore Sanitario, ed in particolare:

- l’art. 3, commi 7 e 11, del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm. e ii. in ordine ai requisiti necessari 
per il conferimento dell’incarico;

- l’art.  3  bis,  comma  8,  del  D.Lgs.  n.  502/1992  e  ss.mm.  e  ii.  per  quanto  attiene  alla 
tipologia del rapporto di lavoro;

- l’art. 14 della L.R.V. n. 56/1994;

- l’art.  3,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  171/2016,  in ordine all’obbligatorietà di  individuare il 
candidato alla nomina di Direttore Sanitario attingendo dagli elenchi regionali di idonei, 
anche di altre regioni, appositamente costituiti;

Visto il DPCM n. 502 del 19.07.1995 in materia di trattamento economico spettante 
al Direttore Sanitario;

Viste le vigenti  disposizioni  in materia di  inconferibilità e di  incompatibilità, ed in 
particolare l’art. 3, comma 11, del D.Lgs. n. 502/1992, il D.Lgs. n. 39/2013 e ss.mm. e ii., e 
l’art. 4 del D.Lgs. n. 171/2016;

Visto lo schema di contratto di prestazione d’opera del Direttore Sanitario, di cui 
alla DGRV n. 211 del 24.02.2021;

Ritenuto di stabilire in anni tre con possibilità di proroga del medesimo incarico di 
ulteriori anni due, e comunque fino alla medesima scadenza del contratto del sottoscritto 
Direttore Generale, la durata dell’incarico da conferire a decorrere dal 28.06.2021 ai sensi  
dell’art. 3 bis, comma 8, del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm. e ii. e dell’art. 3, comma 1, del 
D.Lgs. n. 171/2016;

Visto  il  curriculum  formativo  e  professionale  della  Dott.ssa Matilde  Carlucci, 
conservato agli atti, dal quale si evince la sussistenza in capo alla stessa dei requisiti di 
legge per la nomina di cui al presente provvedimento deliberativo;

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 723 del 24/06/2021, pagina 2 di 5



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

Ritenuto di conferire l’incarico de quo alla Dott.ssa Carlcci, la quale - in possesso 
dei requisiti di legge - ha dichiarato la propria disponibilità ad accettare l’incarico;

Dato atto che la Dott.ssa Carlucci risulta inserito nell’elenco regionale degli idonei 
al conferimento dell’incarico di Direttore Sanitario (giusta Decreto del Direttore Generale 
dell’Area Sanità e Sociale della Regione Veneto n. 114 del 29.10.2019, allegato B);

Vista la dichiarazione, agli atti dell’Ente, resa dalla Dott.ssa Matilde Carlucci ai sensi 
degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000 con cui la stessa attesta di non trovarsi in alcuna 
delle situazioni di cui all’art. 3, comma 11, del D.Lgs. n. 502/1992, e dichiara l’insussistenza 
di cause di inconferibilità e di incompatibilità al conferimento dell’incarico di cui trattasi ai 
sensi del contenuto del D.Lgs. n. 39/2013;

Visti  i  D.Lgs.  n.  502/1992,  n.  517/1999  e  n.  171/2016  come  successivamente 
modificati ed integrati;

Visto il DPCM n. 502 del 19.07.1995;

Viste le Leggi della Regione Veneto n. 56/1994 e n. 19/2016 come successivamente 
modificate ed integrate;

Visto il D.Lgs. n. 39/2013 e ss.mm. e ii.;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 211 del 24.02.2021;

Visto il contenuto della deliberazione n. 621 del 31.05.2021 in ordine all’incarico di 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate:

1) di nominare la Dott.ssa Matilde Carlucci, in possesso dei requisiti previsti ex lege, quale 
Direttore  Sanitario  dell’Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Integrata  -  Verona  a 
decorrere  dal  28.06.2021  e per  la durata di  tre anni  con possibilità di  proroga del 
medesimo incarico di ulteriori anni due, e comunque fino alla medesima scadenza del 
contratto del sottoscritto Direttore Generale;

2) di  stabilire che l’incarico, di  cui al precedente punto 1), è regolato da contratto di 
diritto privato il cui schema è stato approvato con DGRV n. 211 del 24.02.2021;

3) di  dare  atto  che  il  trattamento  economico  omnicomprensivo  annuo  attribuito  al 
Direttore Sanitario è indicato nel relativo contratto di prestazione d’opera;

4) di  dare  altresì  atto  che  dalla  medesima  data,  di  cui  al  precedente  punto  1) 
(28.02.2021),  il  Dott.  Giorgio  Gandini  -  nominato  con  provvedimento  deliberativo 

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 723 del 24/06/2021, pagina 3 di 5



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

n. 621/2021  quale  Direttore  Sanitario  per  le  motivazioni  ivi  rappresentate  a  cui  si 
rimanda - viene a cessare dall’incarico pro tempore;

5) di  dare  comunicazione  dei  contenuti  del  presente  provvedimento  deliberativo  al 
Direttore  Generale  dell’Area Sanità e  Sociale della  Regione Veneto  ed al  Rettore 
dell’Università degli Studi di Verona.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Callisto Marco Bravi)

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 723 del 24/06/2021, pagina 4 di 5



 
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è pubblicata all’albo on line a norma di legge a decorrere dal 
24/06/2021 per 15 giorni consecutivi e trasmessa contestualmente al Collegio Sindacale.

          IL DIRETTORE
 UOC AFFARI GENERALI
 dott.ssa Marina Spallino

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 723 del 24/06/2021, pagina 5 di 5


		2021-06-24T14:57:14+0200
	SPALLINO MARINA




